
 

 

U C H W A Ł A Nr IX/69/2019  
RADY GMINY TARNÓWKA 
z dnia 30 października 2019 r.  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 212, 237 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2019 r. poz. 869 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. zmienionej: 
– zarządzeniem Nr 5/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 stycznia 2019 r., 
– uchwałą Nr V/33/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 22 lutego 2019 r., 
– uchwałą Nr VI/39/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 11/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 marca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 15/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 kwietnia 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 19/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 maja 2019 r., 
– uchwałą Nr VII/48/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 22/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 28 czerwca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 29/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 31 lipca 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 sierpnia 2019 r., 
– uchwałą Nr VIII/59/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 września 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 36/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 30 września 2019 r., 
– zarządzeniem Nr 38/2019 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 16 października 2019 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 zwiększa się dochody gminy o kwotę  42.000 zł, w tym: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 42.000 zł; planowane dochody bieżące po 
zmianach wynoszą 13.693.898,04 zł 

           zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

b) planowane dochody po zmianach wynoszą 16.518.275,81 zł.  

2) w § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 42.000 zł, w tym: 
a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 42.000 zł; planowane wydatki bieżące po zmianach 

wynoszą 13.195.502,11 zł 
           zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do      
           uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r., 

b) planowane wydatki po zmianach wynoszą 13.730.450,81 zł. 

§ 2. W uchwale Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r. § 6 otrzymuje 
brzmienie: 
„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 337.640 zł 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 116.400 zł”. 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.  
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/69/2019   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.10.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 342 278,64 -16 527,95 325 750,69

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 342 278,64 -16 527,95 325 750,69

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 152 300,15 -16 527,95 135 772,20

852 Pomoc społeczna 829 845,22 18 000,00 847 845,22

85202 Domy pomocy społecznej 250 000,00 16 000,00 266 000,00

3110 Świadczenia społeczne 250 000,00 16 000,00 266 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 297 330,00 2 000,00 299 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 500,00 2 000,00 17 500,00

855 Rodzina 3 968 490,00 9 000,00 3 977 490,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 441 162,00 4 000,00 1 445 162,00

3110 Świadczenia społeczne 1 322 609,00 4 000,00 1 326 609,00

85508 Rodziny zastępcze 15 000,00 5 000,00 20 000,00

3110 Świadczenia społeczne 15 000,00 5 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 305 217,88 1 000,00 306 217,88

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 29 883,88 1 000,00 30 883,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 883,88 1 000,00 27 883,88

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 369 672,89 30 527,95 400 200,84

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 44 265,48 15 527,95 59 793,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 065,48 7 527,95 37 593,43

4270 Zakup usług remontowych 500,00 8 000,00 8 500,00

92116 Biblioteki 265 000,00 15 000,00 280 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

265 000,00 15 000,00 280 000,00

Razem: 13 688 450,81 42 000,00 13 730 450,81

BeSTia Strona 1 z 1

Piotrek
Pisanie tekstu
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/69/2019   
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.10.2019r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r



Dział Rozdział Paragraf podmiotowa przedmiotowa celowa
1 2 3 4 5 6 7

754 75421 2710 Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 
Złotowie na zakup broni Palmera 900

801 80103 2310 Dotacja dla Gminy Złotów na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 8 000

801 80104 2310
Dotacja dla Miasta i Gminy Jastrowie na zwrot 
kosztów utrzymania niepublicznego 
przedszkola

14 000

801 80104 2310 Dotacja dla Miasta Piła na zwrot kosztów 
utrzymania niepublicznego przedszkola 8 000

801 80113 2310 Dotacja dla Gminy Szydłowo na dowóz dzieci 
do szkoły 18 000

851 85154 2710
Dotacja dla Gminy Piła na zakup usług w 
Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Pile

3 740

900 90026 2710
Dotacja dla Starostwa Powiatowego w 
Złotowie na likwidację wyrobów zawierających 
azbest

5 000

921 92116 2480 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej i 
Ośrodka Kultury w Tarnówce 280 000

280 000 0 57 640

010 01008 2830
Dotacja dla Rejonowego Związku Spółek 
Wodno-Melioracyjnych na konserwację 
urządzeń - Gminna Spółka Wodna Tarnówka

8 400

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków 12 000

010 01010 6230 Dofinansowanie do budowy studni 3 000

921 92105 2360 Zadania z zakresu kultury 12 000

926 92605 2820 Dotacja na organizację imprez sportowych 81 000

0 0 116 400

280 000 0 174 040

Razem

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Ogółem

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu Gminy na 2019r.

Jednostki sektora finansów publicznych

Klasyfikacja
Treść

Kwota dotacji (w zł)

Razem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/69/2019 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.10.2019r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r. 



Dział Rozdz. § Kwota Nazwa przedsięwzięcia Nazwa sołectwa Dział Rozdz. § Kwota

700 70005 4210 22 000,00 Zakup materiałów na parking w rejonie szkoły i kościoła 600 60016 4210 17 947,91
700 70005 4300 12 256,48 Usługa wykonania parkingu 17 947,91

34 256,48 700 70005 4210 62 772,12
900 90015 6060 28 733,82 Zakup lamp drogowych 62 772,12

28 733,82 700 70005 4300 32 303,27
600 60016 4210 16 447,91 Zakup tłucznia do remontu drogi 32 303,27

16 447,91 900 90004 4210 9 883,88
900 90004 4210 1 000,00 Zakup paliwa i żyłki do kosiarki 9 883,88
921 92109 4210 660,00 Zakup moskitier 900 90015 4300 5 000,00
921 92109 4210 6 367,95 Zakup materiałów do remontu sali we wsi Sokolna 5 000,00
921 92109 4210 500,00 Zakup materiałów biurowych i gier do sali wiejskiej 921 92109 4210 7 527,95
921 92109 4270 8 000,00 Usługa wykonania remontu 7 527,95

16 527,95 921 92109 4270 8 000,00
900 90004 4210 1 489,96 Zakup kosiarki 8 000,00
900 90004 4210 1 893,92 Zakup sadzonek 921 92109 4300 16 065,48
921 92109 4300 16 065,48 Wymiana stolarki okiennej i drzwiowej w świetlicy wiejskiej 16 065,48

19 449,36 921 92195 4210 11 907,41
700 70005 4210 6 000,00 Zakup polbruku do wiaty 11 907,41
700 70005 4210 7 570,86 Zakup materiałów budowlanych do wykończenia wiaty 
700 70005 4300 9 000,00 Usługa montażu wiaty 171 408,02

22 570,86
700 70005 4210 9 807,60 Zakup materiałów na plac do gry w koszykówkę 700 70005 6060 13 000,70
921 92195 4210 3 500,00 Zakup wyposażenia agd  (sala wiejska) 900 90015 6060 28 733,82
921 92195 4210 2 500,00 Zakup nagród za uczestnictwo w konkursach 41 734,52

15 807,60
700 70005 4210 2 166,60 Zakup materiałów i urządzeń na plac przy wiacie 41 734,52
700 70005 6060 13 000,70 Zakup materiałów i urządzeń na plac przy wiacie

15 167,30 213 142,54
700 70005 4210 580,01 Zakup grilla
700 70005 4300 10 619,27 Usługa stolarska przy wiacie
700 70005 4300 427,52 Wynajem sanitariatu Toi Toi przy wiacie
900 90004 4210 2 500,00 Zakup kosiarki

14 126,80
600 60016 4210 1 500,00 Zakup kostki brukowej pod wiaty przystankowe
900 90004 4210 3 000,00 Zakup kosiarki
900 90015 4300 5 000,00 Prace przygotowawcze pod założenie oświetlenia drogowego
921 92195 4210 4 000,00 Zakup ławek i stołów
921 92195 4210 1 907,41 Zakup ławek, kufra na zabawki, zabawek 

15 407,41
700 70005 4210 14 647,05 Zakup materiałów i wyposażenia na działkę Nr 96

14 647,05
213 142,54

Sokolna

Wydatki majątkowe razem

OGÓŁEM

Wydatki bieżące razem

Zbiorczo wg podziałek klasyfikacji budżetowej

OGÓŁEM

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego na 2019 rok

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Tarnówka II

Tarnowiec

Tarnówka I

Węgierce

Razem

Bartoszkowo

Razem

Razem

Razem

Razem

Razem

Piecewo

Osówka

Ptusza

Płytnica

Plecemin

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/69/2019 
Rady Gminy Tarnówka z dnia 30.10.2019r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019r. 



 

 

U Z A S A D N I E N I E 
do uchwały Nr IX/69/2019 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 października 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

 

 
Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 42.000 zł, w tym: wpływy z podatku 

rolnego od osób fizycznych o kwotę 30.000 zł (rozdział 75616 § 0320) oraz wpływy z podatku 
dochodowego od osób prawnych o kwotę 12.000 zł (rozdział 75621 § 0020). 

Na podstawie pisma Nr GOPS.400.K.8.2019 Kierownika GOPS w Tarnówce z dnia 
15.10.2019 r. zwiększono w ramach zadań własnych plan finansowy jednostki o kwotę       
27.000 zł, w tym w rozdziale 85202 zwiększono plan o kwotę 16.000 zł na koszty utrzymania 
domów pomocy społecznej, w rozdziale 85219 zwiększono plan o kwotę 2.000 zł na koszty 
utrzymania GOPS w Tarnówce w związku z przejęciem zadania dotyczącego stypendiów 
szkolnych, w rozdziale 85502 zwiększono plan o kwotę 4.000 zł na jednorazowe zapomogi z 
tytułu narodzin trzeciego dziecka w rodzinie,  w rozdziale 85508 zwiększono plan o kwotę   
5.000 zł w związku z umieszczeniem w rodzinnej pieczy zastępczej dziecka. Powyższe zmiany 
są konieczne celem dostosowania wydatków do potrzeb oraz prawidłowej realizacji zadań 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tarnówce. 
 Zwiększa się dotację na bieżącą działalność Gminnej Biblioteki Publicznej i Ośrodka 
Kultury w Tarnówce (rozdział 92116 § 2480) o kwotę 15.000 zł. 

Ponadto w załączniku Nr 7 do uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 
grudnia 2018r. dokonuje się zmian po zebraniu sołeckim w sołectwie Sokolna.  

W sołectwie Sokolna zebranie odbyło się w dniu 20.09.2019r., na którym zmieniono 
zakres zadań dla tego sołectwa. Usunięto zadanie dotyczące zakupu materiałów do budowy 
wiaty (zmniejszono o kwotę 16.527,95 zł rozdział 70005 § 4210). Wprowadzono 4 nowe 
zadania: zakup moskitier do sali wiejskiej w kwocie 660 zł (rozdział 92109 § 4210), zakup 
materiałów do remontu sali we wsi Sokolna w kwocie 6.367,95 zł (rozdział 92109 § 4210 oraz 
usługa wykonania remontu w kwocie 8.000 zł (rozdział 92109 § 4270), zakup paliwa i żyłki do 
kosiarki w kwocie 1.000 zł (rozdział 90004 § 4210), zakup materiałów biurowych i gier do sali 
wiejskiej w kwocie 500 zł (rozdział 92109 § 4210). 
W związku z powyższymi zebraniem dokonuje się stosownych zmian w tym załączniku zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały oraz w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

Zmienia się błędnie wprowadzoną zarządzeniem Nr 30/2019 Wójta Gminy Tarnówka z 
dnia 30.08.2019r. klasyfikację dochodów w załączniku Nr 1 i przenosi wydatki w kwocie 
17.803,21 zł z rozdziału 85153 § 2010 do rozdziału 80153 § 2010.  
 
 

 
 


	Nr 69 - w sprawie zmian w budżecie 2019
	U C H W A Ł A Nr IX/69/2019
	RADY GMINY TARNÓWKA
	zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,
	zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
	uchwały Nr IV/21/2018 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2018 r.,


	Załącznik Nr 1 - dochody 2019r
	Załącznik Nr 2 - wydatki 2019r
	Załącznik Nr 3 - dotacje z budżetu w 2019r
	Arkusz 1

	Załącznik Nr 4 - fundusz sołecki 2019r
	FS 2019

	Uzasadnienie - w sprawie zmian w budżecie 2019



